

## 8 klasės mokinių rašymo darbų ir jų vertinimo pavyzdžiai

### 1 pavyzdys

#### Nusirašinėjimas

Mokslėivių nusirašinėjimas - gana markiai paplitęs reiškinys. Manau, kiekvienas mokslėivis su tuo susiduria. Gal kam tiko nusirašyti nuo draugo, o gal reikėjo draugui įtiesti pagalbą ranką ir duoti nusirašyti savo kruopščiai atliktus namų darbus. O gal pve kontrolini darbu suolo draugas nusirašinėja nuo tavęs arba tu nuo jo? Nusirašinėjimo būdų yra labai daug, tačiau yra ir legalo daug priemonių tai daryti.

Mokykloje dažniausiai mokiniai nusirašinėja namų darbus, nes papranciausiai užmiršo arba nespėjo. Manau, kad tai nėra blogai, jįgu tai nutiko kartą. Tiek būna, kad mokinys laško dvi mokyklos ir papranciausiai fiziškai nespėja atlikti užduotus namų darbus. Atmintka ir taip, kad užmirštama

atlikti jįgu, nes galbūt rįg savaitę vyko renginiai ir tuvejo liūty, svarbesnių darbų, negu paprasti namų darbai. Tai visiškai nėra blogai, nes taip atmintka ir man, kai užduodama labai daug višolų darbų, užklumpa asmeninės problemos ar ši markiai įtūtaulas, mokinis aktyvo veikla.

Tačiau ne paslaptis, yra mokinių, kurie specialiai ruošo namų darbus, nors turi laislo ir valkas. Gal geriau jiems pažiūti filmą, kurį mātė visi tavo draugai, gal geriau pažiūti kompiuterinius žaidimus, o ne sėdėti prie stalo ir daryti laiško-kius kvailus namų darbus. Manau, toliems mokiniams ruošlėtų duoti nusirašyti, jįgu prašo liškesingą uvelecieng. Kodėl vieni tūbi stęgtis, o liūti tinginiantis ir už tai gauti gerus pažymėjus?

Na, š per kontrolinis darbus nusiarašinejimas yra taip pat gerai zinomas. Na pavyzdžiui: sidi mole du moliniciu. Vienas protingas, o kitas ne. Jei manau, kad protingas moliniciu neduos nusiarašyti neprotingiam, manau, kad jis priesis mastyti pačiam ar pamolyti. Bet atsilinka ir taip, kad sidi du draugai mole ir padeda vienas kitam. O kas cia blogo? Jeigu testas labai sunkus arba molyto- jas nesaki pakuoti joms, tai norint gauti pažinį galima pamtaveti tylicai ne draugu. Nes drauginiciu moliniciu moka adug draugiau, jeigu todo ju pažiniciu. Je manau, kad tai nera gerai. Bet jeigu draugau moluotas neimolista, nepakuoti kontro- linciu darbu ir nuolat nusiarašija nuo tavęs, tai jau yra blogai. Blogai tam, kas nusiarašineja nuola- tos, nes tole žmonis bus tienog neistiklavins ir neprotingi. Bet draugai, kucis stengian ir todo pastangas, manau, padeti butina, kad ve nusiara- ūsti, nes kitaip tas moliniciu, kucis stengian nebetr- ris noro toliau molytis.

Taigi, mano namone, nusiarašinejimas gali labai pageltyti, kai kuciau atvejais. N Juli neimanoma visko suspeti ar visko ismolti. Pačiau tyčinis, hardsieninis nusiarašinejimas yra labai vnaudingas nusiarašinetojui. Tai tik parodo jo lygi. O jis tikrai nera labai geras. Tadi ver- taty stengtis visada pačiam, bet jeigu pritrūks- ta jeigu, visada gali gali lruipti i mole analige, jis tikrai padės!

Įvertinimas	
Teksto turinys	6
Teksto struktūra	3
Kalbinė raiška	5
Raštingumas	4

## 2 pavyzdys

### Nusirašinėjimas

Šiais laikais dauguma mokinių ir studentų nusirašinėja, tačiau kodėl? Galbūt jų intelektas nėra toks aukštas, kad jie sugebėtų patys padaryti jiems skirtą užduotį, o galbūt šiuolaikinis jaunimas tiesiog nenori arba tingi sėdėti prie knygų ir mokintis? Mano nuomone kaltas yra tingumas, tačiau nepamirškime ir mokytojų arba dėstytojų, kurie galbūt neiškliai paraiškina temą.

Dažniausiai nusirašinėjimas vyksta pamokų metu, per tiksluosius mokslus. Kai kuriems žmonėms labiau sekasi humanitariniai mokslai, taigi jie nesupranta tikslųjų mokslų. Jie nenori gauti pažymio kuris sugadintų jų vidurkį, taigi nusirašinėjimą jie mato kaip vienintelį išeitį gauti gerą pažymį. Aš pati

taip pat esu nusirašinėjus, tačiau mano laimei mamos nepagavo mokytojai. Dauguma mokytojų nebeleruoja nusirašinėjimo, sakė galbūt savo galva ir įrašo neigiamą pažymį arba pastabą. Mano nuomone tai yra per griežtas požiūris. Jie turėtų suprasti, kad kažkas ne taip, jeigu žmogus negalvoja savo galva. Galbūt jo mąstymas nėra toks gretas kaip kitų, o galbūt jis nesupranta ir jam reikėtų paaiškinti dar kartą, tačiau jis bijo tai prisipažinti, nes mokytojas dažniausiai pradeda "laidyti gėlę" ir pakvičia prie lentos, nors viskas ką jos turi padaryti, tai paaiškinti dar kartą ir išitikinti, jog šis kartą viskas aišku. Nemanau, kad yra nors viena klasi, kurioje nėra buvę nusirašinėjimo. Galy galbė kiekvienas turime savo problemas, kad ir kelintoje klasiėje būtime, ir nepavyksta sunausti, kad ir kaip stengtinėmis. Esu įsitikinęs, kad net ir pačios griežčiausios mokytojos yra nors kartą gyvenime nusirašinėję nuo klasiės draugo ar "speros". Taip pat kiekvienas esame neįtikėtinai svarbios pamochos temos ar gavę pastabą.

--- Klano nianymu, artimoje ateityje žmonės išdės musizasiēs, tačiau tolesneje ateityje to nebelūs, nes mokyklos mokytojas, mokinius mokius per internetą, kadangi mokyklų ir knygų nebelūs, viskas vyks per kompiuterį ar kitų skaitmeninį aparatą. Niekas nežino kas nutiks ateityje, tačiau žinau tik tai, kad pasaulyje ir toliau vis labiau išsivyspataus aukštosios technologijos ir galbūt netgi rebusis tolas profesijos kaip mokytojas, nes aukštosios technologijos taip pažengs, kad jie viską išmānys ir bus mūsų naujieji mokytojai.

Įvertinimas	
Teksto turinys	4
Teksto struktūra	2
Kalbinė raiška	3
Raštingumas	3

### 3 pavyzdys

## Nusirašinėjimas

Mokiniai mėgsta nusirašinėti; bet tai yra blogai, nes:

- Negalvoji savo galva
- Didzo neišmoksi
- Nėko nemokini

Mažą mągymą nusirašyti galima tadai kai labai reikiu greitai parašyti namų darbus, ar parašyti mokytojų rašo sąsiuvinį.

Pas mane klasėje gerai, bet nealau nusirašinėti, bet mes nusirašome, jei neįsantame arba nepa-  
darome namų darbus. Darta is yra tokus moki-  
nių kurie neclaro specialiai namų darbus, nusi-  
moko ir nusirašinėja ir namų darbus, ir per kont-  
roling ar šiep klasėje.

Manau, kad reikiu nemusirašyti, o galvoti pačiam  
nes nusirašymas nieko geru neapneš, nes ir gali gali  
reikiu egzaminus laukti, mokyklą baigti, universi-  
teta ir paskui gyventi savo gyvenimą. Gyvenime  
reikiu labai daug mokslų, sukaute žinų, mokyk-  
loji.

Manau atėityje vaikai/mokiniai nebemusirašinėi-  
nes supras, kad reikiu mokyti, galvoti savo gal-  
va.

klusirašant gali ir klaidingai nusirašyti, o galvo-  
damas, mąstydamas tu kažką supasi.

Pas mes klasėje jau mokytojai pamato, kad nu-  
sirašai tai sakoj nevaizuo akis pasisei "na po to-  
kia, šodnių kasiek pasidaro geola ir nebesitiri-  
i klasioke, nes galvoji pats.

ita vaikai galvo, ka patys ir nemiscis, cikite  
nes tai neg...  
ta manau, kad ir mabitojai gality doti  
koki bausme, ar persodinti s kita skola  
kad nebutu miscis, inijimai pamatyti  
kai vaikas imoko per pamokas.

Ivertinimas	
Teksto turinys	2
Teksto struktūra	1
Kalbinė raiška	2
Raštingumas	2